
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar 

– no Auditório no dia 23 de agosto de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro 

Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

502 Adilson De Paula Tiago 1041772 9h 

503 Renan Moraes Lopes 1043065 9h 

504 Leandro Batista Reis 1039005 9h 

507 Valdeci Pereira Filho 1033680 9h 

513 Sebastião Nogueira Da Gama 1034333 9h 

519 Darley Gonçalves Louzada 1041560 9h 

520 João Luís Da Costa Coelho 1034179 9h 

521 Eberson Claudio De Lima 1042472 9h 

522 Jorge Martins Santana 1033620 9h 

523 Noel Gomes 1046055 9h 

524 Edvaldo Gomes 1042426 9h 

526 Agenor Carlos Nunes 1040755 9h 

528 Esmeraldo Santos Pereira 1042550 9h 

533 Paulo Cesra De Castro 1035130 9h 

534 Welington Picoreti 1043100 9h 

537 Maxmiliano Zuchi 1036592 9h 



538 Rogerio Lemos Castilho 1039604 9h 

540 Marcelo Dias 1043518 9h 

541 Paulo Henrique Costa Cantarela 1036441 9h 

542 Sidney Paiva De Souza 1039037 9h 

543 Oscar Costa Farias 1041963 9h 

544 Joao Carlos Alves Dos Santos 1046052 9h 

545 Elias Dos Reis 1046819 9h 

548 Renato Siqueira 1041199 9h 

550 Romildo Reboli Ferreira 1044899 9h 

551 Vagner Aguiar Da Silva 1041011 9h 

556 Ediel Telles Barreto 1035479 9h 

557 Alexsandro Farias Correa Tagarro 1038523 9h 

558 Charles Gonçalves Xavier 1044650 9h 

559 Fabiano Guimaraes 1042869 9h 

560 Rogerio Cibin 1042425 9h 

561 Valter Luiz Amaro De Jesus 1043294 9h 

564 Adriano Costa Dos Santos 1042081 9h 

566 Pablo Martinelli  Pavan 1045681 9h 

567 Robson Corrêa Lyrio 1044290 9h 

570 Francisco Guimaraes Filho 1042891 9h 

572 José Carlos Wagmaker 1040986 9h 

574 Geovani Menezes 1041085 9h 

576 Antônio Carlos Silva Magdinier 1039015 9h 

582 Ronaldo Florentino 1041546 9h 

587 Leonardo Da Silva Matias 1035467 9h 



588 Luiz Paulo Rodrigues Carneiro 1043837 9h 

593 Waldeny Alvarenga Da Ressurreição 1037945 9h 

594 Jackson Da Silva Matos 1043395 9h 

596 Valdecir Lima Alves Do Espirito Santo 1038584 9h 

600 Fabricio Castro De Paiva Oliveira 1038964 9h 

601 Wagner Jose Da Silva 1043097 9h 

604 Rogerio Ferreira Dos Santos 1038212 9h 

606 Jeferson Ramos 1041983 9h 

608 Anderson Da Silva Rocha 1040045 9h 

609 Derlan Marques Quintiliano 1045910 9h 

610 Aildson Vieira Pereira 1042830 9h 

611 Jocelino Santana 1038103 9h 

612 Fabio Nilson Neves De Jesus 1046567 9h 

614 Elionardo Pereira De Oliveira 1036367 9h 

615 Júlio Cesar De Andrade 1045733 9h 

619 Fabio Junior Costa Binda 1047577 9h 

621 Leonardi Medeiros Da Silva 1044907 9h 

623 Osmar Costa Novais Junior 1046436 9h 

625 Wesley Silva 1042177 9h 

626 André Da Silva Paula 1043148 9h 

627 Elivelton Felipe Siqueira 1040827 9h 

634 Wellington Da Silva Barros 1044343 9h 

635 Jonatas Alves Moura 1044382 9h 

637 Julimar Rocha Souza 1034045 9h 

638 Vagner Ferreira Borges Nascimento 1037725 9h 



639 Rodrigo Da Silva Pereira 1040299 9h 

641 Adilson Ferreira Dos Santos 1038319 9h 

642 Bruno Da Matta Silva 1037438 9h 

646 Alexandre Tavares Soares 1040473 9h 

650 Marcelo Amorim Mota 1037662 9h 

652 Joclemy Ferreira Rodrigues 1045483 9h 

653 Adenilson Bispo Borges 1036717 9h 

657 Douglas Thiago Ferreira 1036068 9h 

659 Slam De Oliveira Ramos 1036506 9h 

663 Wederson Cordeiro De Freitas 1033926 9h 

672 Luciano Rodrigues Vieira 1043829 9h 

673 Lézio José Pomer Esche 1034652 9h 

674 Rony Cruz Dos Santos 1041529 9h 

676 Peri Junior Dalbem Pereira 1036333 9h 

681 Luiz Carlos Damião Brasil 1040710 9h 

694 Aroldo Bonfim Alves Santos 1039587 9h 

697 Abrão Jose Genobie 1041214 9h 

 

 

 

Vitória/ES, 20 de agosto de 2018.                    

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


